
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Муниципальный округ

Киясовский район
УдмуртскойРеспублики»

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 декабря 2023 года № 598

с. Киясово

Об утверждении перечня главных администраторов доходов
бюджета муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район УдмуртскойРеспублики»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской

Республики».
2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при

составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Муниципальный

округ Киясовский район Удмуртской Республики», начиная с бюджета муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
3. опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления КИЯСОВСКОГО района.

С.А. Кирющенков



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»
от 21.12.2023 года№ 598

Перечень главных администраторов доходов
бюджета муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»

Код
главного „Код бюджетноиадминис классификациитратора

Наименованиеглавного администраторадоходов бюджета
муниципальногообразования«Муниципальныйокруг
Киясовский район Удмуртской Республики»- орган

местного самоуправлениямуниципальногообразования
«Муниципальныйокруг Киясовский район

Удмуртской Республики»
Западно-УральскоемежрегиональноеуправлениеФедеральнойслужбы по надзору в сфере

природопользования
048 112 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный

воздух стационарными объектами
048 112 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты

048 11201041010000120 Плата 33 размещение ОТХОДОВ ПРОИЗВОДСТВЗ

048 112 01042 010000120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов

048 1 12 01070 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся

при сжигании на факельных установках и (или) рассеивании
попутного нефтяного газа

Управлениефедеральнойслужбы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучиячеловека по Удмуртской Республике

141 11610123 010000140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам, действующим
до 1 января 2020 года

УправлениеФедеральнойналоговой службы по Удмуртской Республике

182 10102010010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключениемдоходов,
в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса РоссийскойФедерации

182 10102020010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
от осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации

10102030010000110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса РоссийскойФедерации



182 10102040010000110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных
авансовых платежей с доходов, полученных физическими
лицами, являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность по найму у
физических лиц на основании патента в соответствии со
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102080010000110
Налог на доходы физических лиц части суммы налога,
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей

182 10102130010000110
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от

долевого участия в организации, полученных в виде
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000
рублей)

182 10102140010000110
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от

долевого участия в организации, полученных в виде
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000
рублей)

182 103 02231010000110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

182 103 02241010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

182 103 02251010000110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

182 103 02261010000110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

182 105 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной
системы налогообложения

182 105 01011010000110 НЗЛОГ, взимаемый С НдЛОГОПЛЗТСЛЬЩИКОВ, выбравших В

качестве объекта НЗЛОГООбЛОЖСНИЯ ДОХОДЫ

182 105 01012 01 0000 110
НЗЛОГ, взимаемый С НЗЛОГОПЛЗТЭЛЬЩИКОВ, выбравших В

качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые
периоды, истекшие до 1 января 201 1 года)



182 105 01021010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на
величину расходов

182 105 01022 010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложениядоходы, уменьшенные на
величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1

января 2011 года)
182 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 04060 02 0000 1 10
Налог, взымаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных
округов

182 106 0102014 0000110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым К объектам налогообложения, расположенным
В границах муниципальных ОКРУГОВ

182 1 06 06032 14 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах муниципальных
округов

182 1 06 06042 14 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах муниципальных
округов

182 107 01020010000110 Налог на добычу общераспространенных полезных
ископаемых

182 1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за
исключением Верховного Суда РоссийскойФедерации)

Министерствовнутреннихдел по Удмуртской Республике

188 11610123 010000140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам, действующим
до 1 января 2020 года

509 Администрациямуниципальногообразования«Муниципальныйокруг Киясовский
район Удмуртской Республики»

509 11105012140000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
муниципальных округов, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды указанных земельных
участков

509 1 11 05024 14 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства
от продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности муниципальных округов (за
исключением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

509 1 11 05034 14 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления
муниципальных округов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

509 11107014140000120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после
уплаты налогов и иных обязательных платежей
муниципальных унитарных предприятий, созданных
муниципальными округами

509 1 11 09044 14 0000 120
Прочие поступления ОТ использования имущества,
находящегося В СОбСТВСННОСТи муниципальных округов (за
исключением имущества муниципальных бЮШКСТНЫХ и



автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, В ТОМ числе казенных)

509 1 13 0299414 0000130 прочие ДОХОДЫ ОТ компенсации затрат бюджетов
муниципальных ОКРУГОВ

509 114 0204314 0000410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности муниципальных округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

509 1 14 02043 14 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности муниципальных округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу

509 1 14 0601214 0000 430
ДОХОДЫ от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена И которые
расположены В границах муниципальных ОКРУГОВ

509 1 14 06024 14 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности муниципальных округов (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

509 114 0631214 0000430

Плата за увеличение площади земельных участков,
находящихся в частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных участков и земель (или)
земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в границах
муниципальных округов

509 1 14 06324 14 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков,
находящихся в частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных участков и земельных
участков, находящихся в собственности муниципальных
округов

509 11601204 010000140

Административные штрафы, установленные Главой 20
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на общественный порядок и общественную
безопасность, выявленные должностными лицами органов

509 1 16 07090 14 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств перед
муниципальным органом, (муниципальным казенным
учреждением) муниципального округа

509 116 0701014 0000140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом, казенным
учреждением муниципального округа

509 1161003214 0000140
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному
имуществу муниципального округа (за исключением
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

509 11610123 010141140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам, действовавшим



в 2019 году
НСВЫЯСНСННЫС ПОСТУПЛСНИЯ, ЗЗЧИСЛЯСМЫС В бЮДЭКВТЫ

509
1 17 01040 14 0000 180 муниципальных округов

509 | 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных
округов

509 1 17 14020 14 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты
муниципальных округов

509 117 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты
муниципальных округов

512 Управление образованияАдминистрациимуниципальногообразования
«Муниципальныйокруг Киясовский районУдмуртской Республики»

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности муниципальных округов (за

512 1 1 1 09044 14 0000 120 исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

512 1 13 01994 14 0000 130 получателями средств бюджетов муниципальных округов
512

1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных округов
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

512 1 16 07010 14 0000 140 обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом, казенным
учреждением муниципального округа

512 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
1 17 01040 14 0000 180 муниципальных округов

512
1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных

округов
Муниципальноеказенное учреждение культуры «Районный координационно-

515 методический центр учреждений культуры, молодёжной политики и туризма»
муниципальногообразования«Муниципальныйокруг Киясовский район

Удмуртской Республики»
51 5 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

1 13 01994 14 0000 130 получателями средств бюджетов муниципальных округов
515 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

муниципальных округов
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

515 1 16 07010 14 0000 140 обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом.
заключенным муниципальным органом, казенным
учреждением муниципального округа

51 5
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

1 17 01040 14 0000 180 муниципальных округов
515 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных

округов
520 УправлениефинансовАдминистрациимуниципальногообразования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
520 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

муниципальных округов
520 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

муниципальных округов
520 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных

округов
520 2 08 04000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в

бЮДЖСТЫ МУНИЦИПЗЛЬНЫХ ОКРУГОВ) ДЛЯ осуществления



возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные
суммы

520 2 081000014 0000150
Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в
бюджеты муниципальных округов) для осуществления
взыскания

Министерствосоциальнойполитики и трудаУдмуртской Республики

843 116 01053 010000140

Административные штрафы, установленные Главой 5

Кодекса РоссийскойФедерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите
их прав

843 11601063 010000140

Административные штрафы, установленные Главой 6
Кодекса РоссийскойФедерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое
благополучие населения и общественную нравственность,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

843 11601073 010000140

Административные штрафы, установленные Главой 7
Кодекса РоссийскойФедерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в
области охраны собственности, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите
их прав

843 11601203 010000140

Административные штрафы, установленные Главой 20
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на общественный порядок и общественную
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав

Министерствоприродныхресурсов и охраны окружающей среды УдмуртскойРеспублики

844 11611050010000140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при
добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей
среде (за исключением вреда, причиненного окружающей
среде на особо охраняемых природных территориях),
подлежащие зачислению в бюджет муниципального
образования

Управление по обеспечению деятельностимировых судей Удмуртской Республикипри
Правительстве Удмуртской Республики

897 11601053 010000140

Административные штрафы, установленные Главой 5

Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите
их прав

897 1 16 01063 010000140

Административные штрафы, установленные Главой 6
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно—эпидемиологическое
благополучие населения и общественную нравственность,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам



несовершеннолетних И защите ИХ прав

897 11601073 010000140

Административные штрафы, установленные Главой 7
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в
области охраны собственности, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите
их прав

897 116 01083 010000140

Административные штрафы, установленные главой 8
Кодекса РоссийскойФедерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в
области охраны окружающей среды и природопользования,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

897 116 01133 010000140

Административные штрафы, установленные главой 13

Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в
области связи и информации, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

897 11601143 010000140

Административные штрафы, установленные Главой 14
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в
области предпринимательской деятельности и деятельности
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите
их прав

897 11601153 010000140

Административные штрафы, установленные Главой 15

Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в
области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте
6 статьи 46 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации),
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

897 11601173 010000140

Административные штрафы, установленные Главой 17
Кодекса РоссийскойФедерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на институты государственной власти,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

897 11601193 010000140

Административные штрафы, установленные Главой 19
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

897 11601203 010000140

Административные штрафы, установленные Главой 20
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на общественный порядок и общественную
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав

Иные доходы бюджета муниципальногообразования«Муниципальныйокруг Киясовский
район Удмуртской Республики», администрированиекоторых может осуществляться главными

администраторамидоходов бюджета муниципальногообразования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»в пределах их

компетенции



11105012140000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
муниципальных округов, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды указанных земельных
участков

1 11 0502414 0000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства
от продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности муниципальных округов (за
исключением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05034 14 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления
муниципальных округов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

11107014140000120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после
уплаты налогов и ИНЫХ обязательных платежей
муниципальных унитарных предприятий, созданных
муниципальными округами

1 11 0904414 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности муниципальных округов (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 13 0199414 0000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов муниципальных округов

1 13 0299414 0000130 прочие доходы ОТ компенсации затрат бюджетов
муниципальных округов

1 14 0204314 0000410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности муниципальных округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

1 14 02043 14 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности муниципальных округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу

114 0601214 0000 430
ДОХОДЫ от продажи земельных участков, Государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены В границах муниципальных ОКРУГОВ

1 14 06024 14 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности муниципальных округов (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

1 14 0631214 000 430

Плата за увеличение площади земельных участков,
находящихся В частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных участков и земель (ИЛИ)
земельных участков, Государственнаясобственность на
которые не разграничена и которые расположены в границах
муниципальных округов



1 14 06324 14 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков,
находящихся В частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных участков И земельных
участков, находящихся В собственности муниципальных
о№угов

11601204 010000140

Административные штрафы, установленные Главой 20
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на общественный порядок и общественную
безопасность, выявленные должностными лицами органов

1 16 07090 14 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств перед
муниципальным органом, (муниципальным казенным
учреждением) муниципального округа

116 07010140000140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом, казенным
учреждением муниципального округа

11610123 010141140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам, действовавшим
в 2019 году

117 01040140000180
Невыясненные поступления, зачисляемые В бЮЛЭКСТЫ

муниципальных округов
1 17 0504014 0000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных

округов
1171402014 0000150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты

муниципальных округов
11715020140000150 инициативные платежи, зачисляемые В бЮДХССТЫ

муниципальных округов

2 0215001 140000150
Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской
Федерации

2 021500214 0000150 Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

2 02 1999914 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных округов

2 02 20077 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
софинансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности

2 02 20299 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет
средств, поступивших от государственной корпорации -
Фонда содействия реформированиюжилищно-
коммунального хозяйства

2 02 20302 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет
средств бюджетов



2 02 25097 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обновление
материально - технической базы для организации учебно-
исследовательской, научно-практической, творческой
деятельности, занятий физической культурой и спортом в
образовательных организациях

2 02 25467 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение
развития и укрепления материально-технической базы домов
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50
тысяч человек

2 02 25470 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на ликвидацию
объектов накопленного вреда окружающей среде, прошедших
оценку воздействия на состояние окружающей среды,
здоровье и продолжительность жизни граждан

2 02 25497 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

2 02 25304 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на
организацию бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в
государственных и муниципальных образовательных
ортанизациях

2 02 2551114 0000150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на проведение
комплексных кадастровых работ

2 02 2551914 0000150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку
отрасли культуры

2 02 25555 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию
программ формирования современной городской среды

2 02 25576 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение
комплексного развития сельских территорий

2 02 25567 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение
устойчивого развития сельских территорий

2 02 25599 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на подготовку
проектов межевания земельных участков и на проведение
кадастровых работ

2 02 2757614 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на
софинансирование капитальных вложений в объекты
государственной (муниципальной) собственности в рамках
обеспечения комплексного развития сельских территорий

2 022999914 0101150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов

2 02 2999914 0102150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на
осуществление капитального ремонта объектов
муниципальной собственности, включая работы по
разработке проектно-сметной документации на выполнение
работ по капитальному ремонту таких объектов

2 02 2999914 0103150
субсидии бюджетам муниципальных ОКРУГОВ на мероприятия
В области поддержки и развития коммунального хозяйства,
направленных на повышение надежности, устойчивости и
экономичности жилищно-коммунального хозяйства

2 02 2999914 0105150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на содержание
автомобильных дорог местного значения и искусственных
сооружений на них, по которым проходят маршруты
школьных автобусов

2 02 2999914 0106150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию
мероприятий по присмотру и уходу за детьми-инвалидами,
детьми—сиротами и детьми, оставшимися без попечения
родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией,
обучающимися в муниципальных образовательных



организациях, находящимися на территории Удмуртской
Республики, реализующих образовательную программу
дошкольного образования

2 02 2999914 0107150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию
мероприятий муниципальных программ энергосбережения и
повышения энергетической эффективности

2 02 2999914 0109150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
местного значения и искусственных сооружений на них, в
том числе на проектирование, включая капитальный ремонт и
ремонт аВТОМОбИЛЬНЫХ ДОРОГ местного значения -

подъездных автодорог к садовым некоммерческим
товариществам

202 29999 140115 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов в целях
реализации государственной программыУдмуртской
Республики «Управление государственным имуществом»

2 02 2999914 0117150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию
мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное
время

2 02 2999914 0119150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию
мероприятий по организации детского и школьного питания

2 02 2999914 0121150
Субсидии бюджетам муниципальных округов в рамках
реализации государственной программыУдмуртской
Республики «Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности в Удмуртской Республике»

2 02 2999914 0122150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию
мероприятий по предотвращению распространения и
уничтожению борщевика Сосновского

2 02 30024 14 0202 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на финансовое
обеспечение государственных гарантий прав граждан на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего
образования, а также дополнительного образования в
общеобразовательных учреждениях

2 02 30024 14 0203 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий Удмуртской Республики по содержанию
скотомогильников (биотермических ям) и мест захоронения
животных, павших от сибирской язвы, находящихся в
собственности Удмуртской Республики, а также по
ликвидации неиспользуемых скотомогильников
(биотермических ям)

2 02 30024 14 0205 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на
обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных
организациях

2 02 30024 14 0206 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на
осуществление отдельных государственных полномочий по
предоставлению мер социальной поддержки многодетным
семьям (бесплатное питание для обучающихся
общеобразовательных организаций)

2 02 30024 14 0208 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на создание и

организацию деятельности комиссий по делам
НССОВСРШЗННОЛЭТНИХ И защите ИХ прав



2 02 30024 14 0209 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на
осуществление отдельных государственных полномочий в
области архивного дела

202 3002414 0215150

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий Удмуртской Республики по государственному
жилищному надзору и лицензионному контролю в
соответствии с Законом Удмуртской Республики от 30 июня
2014 № 40-РЗ «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными
полномочиями Удмуртской Республики по государственному
жилищному надзору и лицензионному контролю и внесении
изменения в статью 35 Закона Удмуртской Республики «об
установлении административной ответственности за
отдельные виды правонарушений»

2 02 3002414 0216150
Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по созданию и организации деятельности
административных комиссий

2 02 3002414 0218150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на
осуществление отдельных государственных полномочий,
передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской
Республики от 14 марта 2013 года№ 8-РЗ "об обеспечении
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без

""попечения родителеи , за исключением расходов на
осуществление деятельности специалистов

2 02 30024 14 0220 150

Субвенции бюджетам муниципальных по освобождению от
платы за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, за
детьми с туберкулезной интоксикацией, а также за детьми,
оба родителя которых или один из них является инвалидами
первой или второй группы и не имеют других доходов, кроме
пенсии, обучающихся в муниципальных дошкольных
образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования

2 02 30024 14 0222 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий Удмуртской Республики по организации
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению
с животными без владельцев

2 02 30024 14 0223 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на
осуществление деятельности специалистов, осуществляющих
государственные полномочия, передаваемые в соответствии с
Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года№ 8-
РЗ «об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей»

2 02 30027 14 0000 150 субвенции бюджетам муниципальных ОКРУГОВ на содержание
ребенка В семье опекуна и приемной семье, а также
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2 02 3002914 0000150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на
компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования

20235118140000150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на
осуществление первичного ВОИНСКОГОучета на территориях,
Где ОТСУТСТВУЮТвоенные комиссариаты



2 02 3512014 0000150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на
осуществление полномочий по составлению (изменению)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

2 02 35930140000150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на
государственную регистрацию актов гражданского состояния

2 02 45179 140000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных округов на проведение мероприятий по
обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в общеобразовательных организациях

2 02 45303 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных округов на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций

2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных округов

2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
муниципальных округов

2 08 04000 14 0000 150

Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в
бюджеты муниципальных округов) для осуществления
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные
суммы

2 08 10000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в
бюджеты муниципальных округов) для осуществления
взыскания

21960010140000150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов муниципальных округов


